
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ  РАЙОН»  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КЛИМЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

с. Клименки 

 

11 декабря 2024  года                                                                           № 46 

 

Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования  

местного значения Клименковского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район»  

Белгородской области 

 
 

            В соответствии с Федеральным законом от 08 ноября 2007 года            

№ 257-ФЗ  автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации“, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 

131-ФЗ ”06 общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации”, руководствуясь Уставом Клименковского сельского 

поселения (с изменениями и дополнениями), зарегистрированным 

Управлением Министерства юстиции Российской Федерации                          

по     Центральному      федеральному   округу 12 октября  2007    года,                              

п о с т а н о в л я ю: 
 1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования 
местного значения на территории Клименковского сельского поселения 
(прилагается). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Клименковского сельского поселения от 26 июня 2024 года №23 «Об 

утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Клименковского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области». 

3.    Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Клименковского сельского поселения муниципального района «Вейделевский 



2 
 

район» Белгородской области (https://klimenkovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru) в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 
 

 

 

 
                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://klimenkovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/


3 
 

 

                                                                    
 

                                                                                                                         Приложение    

к постановлению администрации 

Клименковского сельского поселения 

от 11 декабря 2024 г. №46 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Клименковского сельского поселения 

 

№

 п/п 

Наименование 

населенного 

пункта, улицы 

Протяжен 

ность, км 

Идентификацион 

ный номер 

Вид покрытия Расчетная 

нагрузка, 

т*с 

 Клименковское сельское поселение 

 с.Клименки     

1. ул.Славянская 1,921   14 225 809 ОП МП асфальтобетон              6 

2. ул.Заречная 2,147 14 225 809 ОП МП асфальтобетон             6 

3. ул.Заречная 0,389 14 225 809 ОП МП асфальтобетон 6 

4. ул.Заречная 0,369 - 
грунт 

- 

5. ул.Центральная 2,221 14 225 809 ОП МП асфальтобетон 6 

6. ул.Школьная  1,240 14 225 809 ОП МП асфальтобетон 6 

7. ул.Школьная 0,160 14 225 809 ОП МП асфальтобетон 6 

8. ул.Школьная 

(примык. к 

регион. дороге) 

0,205 14 225 809 ОП МП асфальтобетон 6 

9. Переезд с ул. 

Центральная на 

ул. Заречная 

0,917 14 225 809 ОП МП асфальтобетон 6 

10. Переезд с ул. 

Заречная на  

ул. Славянская 

0,745 14 225 809 ОП МП асфальтобетон 6 

11. Подъезд к 

кладбищу 

0,198 14 225 809 ОП МП асфальтобетон 6 

 с. Яропольцы     

12. ул.Солнечная 

 

0,559 14 225 809 ОП МП асфальтобетон 6 

13. ул.Солнечная 0,260 - 
грунт 

- 

14. ул.Солнечная 0,242 14 225 809 ОП МП асфальтобетон 6 



4 
 

15. Переезд с            

ул. Народная на 

ул.Солнечная 

1,010 14 225 809 ОП МП асфальтобетон 6 

16. Подъезд к ФАП 0,070 14 225 809 ОП МП асфальтобетон 6 

17. Подъезд к 

кладбищу 

0,310 14 225 809 ОП МП асфальтобетон 6 

 Итого: в т.ч. 12,9    

 Асфальтобетон: 12,3    

 Грунт 0,6    

 

 

__________________________________________ 


